VIII. Τούτων οὕτω φηθέντων Ἰγνατίῳ τῶν λόγων ὁ βασιλεὺς
ἄμα τῇ συγκλήτῳ δείσας, μὴ τῆς διαλέξεως εἰς¹⁴ πλέον ἐκτεινομένης
διασεισθεῖη μὲν τὰ Ἑλλήνων καὶ πρὸς ἀπιστίαν¹⁵ ἦ καὶ μικτηρισμὸν
ἀποβλέψειεν, ἀνδήσει¹⁶ δὲ τὰ τῆς εὑσεβείας καὶ τὸ ἐπισκοτοῦν. αὐτῇ
τῆς πλάνης νέφος ἔξαιρεθείη,¹⁷ τοῦτο μὲν ὑπὸ δεσμοῖς καὶ φρουρῷ

Cap. VI. 1) φρενᾶς N.

2) ἀγαθῶν N.

3) Ita AEN, ἔγραψε Col., Cler.

Cap. VII. 1) ἀγνοίας E, quod præstiat.

2) οὕτως ΑΕN.

3) ἀφορμὴν E.

rator: Videris mihi, inquit, o Ignati, recto omnino carere iudicio et sana mente. Non enim tam aperte fuisses deceptus scripturis Christianorum, sed cognovisses omnino, quantum sit bonum, Edictis parere Imperatoriis, et Diis sacrificia offerre cum omnibus. Ad haec Sanctus, utens rursus maiore dicendi libertate: Etiamsi bestiis, inquit, consumperis, etiamsi me cruce condemnaveris, licet ipsi gladio et igni tradideris, quae sunt in tua potestate, nunquam ego patiar daemonibus offerre sacrificium. Neque enim metuo mortem, neque desidero praesentia, quae est in potestate vestra praehere fruenda; sed sola desidero futura, et a me omne adhibetur studium, ut transeam ad Christum, qui pro me est mortuus.

VII. Propter quae volens Senatus martyrem arguere, sollerter nimirum: Quid autem tu quoque, dixerunt, confiteris Deum tuum esse mortuum? Quo modo vero, qui subiit mortem, eamque execrandam, poterit ille prodesse aliis? Dii autem et sunt immortales, et dicuntur a nobis. Ex hoc occasione accepta simul et irridendi illorum Deos, et eis aperiendi ianuam mysterii de suscepta carnis dispensatione, sicque deducendi ad fidem Christi cognitionis, divinus Ignatius ita verba fecit: Meus Dominus et Deus Iesus Christus primum quidem propter nos homo factus est et propter nostram salutem, sponteque crucem suscepit et mortem et sepulturam. Ceterum rursus tertio die resurrexit, inimici deiecta et prostrata potentia, atque ascendit in caelos, unde venerat, nos simul a lapsu peccati faciens resurgere et rurus introducens in paradisum, ex quo male fueramus electi, nosque donans bonis maioribus, quam erant ea quae praecesserant. Quod autem ex iis, qui a vobis censentur Dii, ullus tale quid fecerit, nullus hominum asseruerit. Nam cum isti fuissent homines malefici et exitiosi, et multa fecissent ad damnum corruptelamque nostrae vitae et status, valde vilem autem Deorum opinionem ac speciem hominibus, qui sunt a ratione paulo alieniores, citra ullam rationem praebuissent, contractis postea velis deceptionis et scena ablata, reprehensi sunt ii qui erant, quippe qui turpiter e vita excesserint, et morti immortali traditi sint propter multorum interitum. Iupiter quidem certe, qui est vobis primus et maximus Deorum, in Creta est sepultus; Aesculapius vero fulmine fuit percussus. Sepulcrum Venoris ostenditur Paphi, et Hercules fuit ab igne consumptus. Nam eorum res ac vita talia vere, immo et multo deteriora merebantur.